МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ИМЕНИ Г.К. ЖУКОВА ст. Брюховецкой МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

              от _____________                                                                   № ___

ст. Брюховецкая

О введении традиции еженедельного поднятия и спуска флага

Российской Федерации и  использовании государственных

символов  при обучении и воспитании детей
в общеобразовательных организациях
Во исполнение письма Министерства просвещения от 15 апреля 2022 года № СК-295-06 «Об использовании государственных символов Российской Федерации», на основании методических рекомендаций  «Об использовании государственных символов Российской Федерации при обучении и воспитании детей и молодежи в образовательных организациях, а также организациях отдыха детей и их оздоровления», в целях военно-патриотического воспитания учащихся    п р и к а з ы в а ю:
1. Ввести в 2023-2024 учебном году еженедельно по понедельникам в 8.20 часов обычай поднятия Государственного флага Российской Федерации и исполнение Государственного гимна России.
2. Назначить ответственными за проведение церемонии еженедельного поднятия и спуска флага Российской федерации в 2023-2024 учебном году преподавателя-организатора ОБЖ А.Ф. Соломко и заместителя директора по ВР Ю.А. Виноградову.
3. Назначить ответственным за хранение Государственного флага РФ заместителя директора по АХЧ С.А. Раскатова.

4. Заместителю директора по ВР Ю.А. Виноградовой и преподавателю-организатору ОБЖ А.Ф. Соломко разработать Положение «Об использовании государственных символов Российской Федерации при обучении и воспитании обучающихся МБОУ СОШ №20 имени Г.К. Жукова» до 30.08.2023г.
4.1. Контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему приказу и Положению об использовании государственных символов РФ.
4.2. Проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации в школе.

4.3. Еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием контролировать состояние Государственного флага Российской Федерации фиксировать результаты контроля в книге осмотра и выдачи Государственного флага Российской Федерации.

4.4. Утвердить списки учащихся 5-11 классов ответственных за поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации до 05.09.2023г..

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Ю.А. Виноградову.

ИО директора муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы №20              О.В. Шибинская-Савченко
Ю.А. Виноградова

2-00-50